milauit: dicens se esse peccatorem et homi-
nem vilē. Respondit alter frater sibi. Tu di-
cis verum. Tūc ille indignatus verbis du-
ris eum inuasit. Ipse autem dixit. Quid
voluisti q̄ ego dicerem? Nunquid debui di-
cere: tu mentiris? Absit vt ita irreueren-
ter tibi loquerer. Nunc autē dixi q̄s tu di-
cis et inde turbaris. Quarto modo fit si-
mulatio seu fictio in qualitate: quando q̄s
se fingit talē qualis non est: sicut iudas fin-
xit se amicū ch̄ri dicēs. Aue rabbi Math.
xxvj. Et ioab fictē osculatus fuit amasam
fingens se amicū et non fuit. ij. Reg. xx.
Et illa fictio cōmunis est nunc in mundo.
Quot fratres adhuc habet iudas in mū-
do et Joab similiter. Dicit Chrysostr. super
Math. Quod consuetudo maloz est quādo
aliquē ledere volunt: tunc humilitatem fin-
gunt: quia venenum nūq̄ periculosius da-
tur nisi cum melle: sic vulpes se semel fin-
xit infirmum: galli laudans cātum dicēs.
Si possem semel audire dulcem melodiam
cantus tui: ab infirmitate mea liberarer.
R̄dit gallus. Pater meus bene sciuit can-
tare. R̄it vulpes. Pater tu⁹ quādo cātauit:
clausit oculos suos: et ideo dulciter cātauit.
Tunc gallus adulatione vulpis deceptus
cātauit clausis oculis. Quem mox vulpes
rapuit per collum. Sic valde periculosum
est credere istis falsis amicis et adulatori-
bus et simulatorib⁹: et specialiter illis q̄ sunt
alterius fidei aut legis. Ideo dicit Aristot-
eles in lib. de secretis secretorum. Nunq̄
credas homini qui non credit fm legem
tuam. Caue ne accidat tibi q̄s accidit duo-
bus hominibus qui dicuntur associati fuisse
in vno itinere: quoz vn⁹ erat gentilis et
alius iudeus. Gentilis equitauit super mu-
lam: iudeus vero incessit p̄ pedes: non ha-
bens cibū neq̄ alia necessaria. Cū ergo fa-
bularentur in via dixit gētilis iudeo. Que
est lex tua: et q̄ tua fides. R̄dit iude⁹. Cre-
do q̄ in celo est vn⁹ deus quē adoro et expe-
cto ab eo oē bonū aīe mee et remuneratio-
nē. Illis autē q̄ cōicant mecum in fide mea
et in lege mea volo bonum: et credulitas
mea est q̄ qui discrepat mecum in fide: lici-
tum est mihi tollere sanguinē suū: pecuni-
am suā et accidens suū. i. vxorē suā. In sup

A maledictū est mihi si seruo ei fidē vel iuuo
ipm vel si facio sibi misericordiam vel par-
co ei. Consequēter inquit gentili. Demon-
strauit tibi legē meam ⁊ fidem meā. Redde
me ergo tutū de fide ⁊ lege tua. Cui rōdit
gentilis. *U*dea fides ⁊ credulitas ⁊ lex est.
In primis volo mihi bonum ⁊ filijs gene-
ris mei. Nolo alicui creature malum; neq;
sequentibus legē meā: neq; discrepātibus
in eadē ⁊ credo eq̄tate ⁊ misericordiam seruandā
cuiuslibet viuētī: ⁊ nulla iniuria placet mi-
hi. *A*ldes etiam mihi q̄ si mali aliqd alicui
accidit q̄ illud malū me cōturbat. *A*ffecto
p̄peritate: sanitate: felicitate omnibus hol-
bus vniuersalī. Tunc iudeus. *Q*uid si iniu-
ria vel offensa tibi fiat. Cui gentilis. *S*cio
q̄ ī celo est de⁹ iustus ⁊ bonus cui nihil est
occultū ⁊ nihil secretū: q̄ remunerat bonos
⁊ etiā punit malos: iuxta suas trāsgressio-
nes. Cui iudeus. *Q*uare ergo non seruas le-
gē tuā: ⁊ q̄re non cōfirmas opib⁹ fidē tuā.
*R*ōdit gētilis. *Q*uō fiet hoc. Cui iudeus.
*E*go sum de filijs generis tui ⁊ tu me vides
ambulare per pedes ⁊ fatigatum ⁊ fame-
licū: ⁊ tu es eques ⁊ saturat⁹ ⁊ quiet⁹. Cui
gentilis. *V*eritas est hec. *E*t descēdens de
mula sua ⁊ aperiēs maletā suā cibauit eū:
⁊ potauit ⁊ fecit ipm eq̄tare sup mulā suā.
*P*ostq̄ vero iudeus fuit bñ firmatus in equi-
tando: punxit mulā cū calcaribus festinan-
do relinquēs gentilem. Tūc cepit gentilis
clamare: expecta me: q̄a confusus fui in te.
*J*udeus vero dicebat. *N*unqd̄ tibi indicaui
cōditionē meā ⁊ legē meā: ego volo eā con-
firmare. Tūc fort⁹ stimulabat mulā. *G*en-
tilis *n*o sequēs vestigia: o iudee inq̄t noli
me derelinquere ī hoc deserto: ne forte in-
terficiar a leonibus aut moriar fame ⁊ siti.
*A*ge ergo mecū misericordiam sicut ⁊ ego tecū.
*J*udeus vero nec respiciebat retro nec in-
tendebat dictis suis: nec cessabat donec la-
tuit visum ei⁹. Tūc gentilis recordat⁹ legis
sue dixit. *I*n celo est de⁹ iust⁹ iudex: cui ni-
hil occultū: nihil secretū: erigens in celum
oculos suos dixit. *D*e⁹ meus tu nosti q̄ cre-
didit in te ⁊ in lege tua ⁊ in mandatis tuis
scificauit te: sicut p̄cepisti. *C*ōfirma ḡ apud
iudeū laudem meā. *E*t his dictis statim in-
uenit iudeū p̄stratū ⁊ iactatū de mula con-

fractis tibijs ⁊ leso collo. *M*ula vero sta-
bat iuxta eū: ⁊ ascendens mulam reliq̄t iu-
deū in dolore. *J*udeus aut clamabat. *B*o-
ne frater p̄pter deū habe misericordiam mecuz
quia morio: serua legē tuam. Tunc incre-
pauit eum gētilis. *T*u male peccasti in me
sine misericordia dereliq̄sti me. Cui iudeus.
*O*stendi tibi q̄ hec est fides mea ⁊ lex mea.
Tunc misertus est ei gentilis: ⁊ portauit eū
post se: donec veniret ad locum gentis sue
quibus eum tradidit: qui postea statim ex-
pirauit. *A*udiens vero rex illius ciuitatis
opa pietatis illius gentilis fecit eum balli-
uum illius ciuitatis propter opera pieta-
tis sue. *N*on est ergo credenduz illis q̄ sunt
alterius fidei ⁊ legis. *Q*uinto habet fie-
ri fictio ī doctrina. *D*e qua dicitur. *xix. q.*
i. q̄ autē. *q̄* angelus malus se transfor-
mat in angelum lucis. *E*t si tunc creditur
bonus ⁊ quereretur ab aliquo simplici si sue
beatitude velit esse particeps ⁊ ille res-
pondeat q̄ sic. *N*ūquid dicendum esset in
diabolice damnationis societatem an po-
tius ī participationē eterne claritatis. *E*t
subdit alium casum. *S*i quis hereticorum
per nomen bñ Augustini aut Hieronymi
alicui catholicorū seipm offerret: atq; eum
ad imitationē sue fidei puocaret: iste prebe-
ret assensum in cuius fidei snia diceret cō-
sensisse. *N*on in hereticorū sectā: sed in in-
tegritate catholice fidei: quas iste hereticus
mentiebat se h̄re. *H*ec canon. *I*stū eūdem
casum ponit magi *li. iiii. di. iij.* dicens. *q̄* si
talis mal⁹ angel⁹ trās figurauit ⁊ credere-
tur eē bon⁹: nō esset error periculosus. *N*ec
tū excusat Saul q̄ adorauit demonē: quez
credidit esse samuelē. *vtz. xxvi. q. v. caplo.*
*N*ec mirū. *E*t hoc ideo: quia intercessit cul-
pa sua. *vt dicit glo. ibidez.* *N*ec excusantur
illi de lege machometi: qui finxit se esse p̄-
phetā missum a deo: quō saraceni credunt
veridicum p̄phetā: sicuti nos Augustinum
vel Hieronymum. *Q*uia ignorantia facti
non iuris excusat. *li. vi. de reg. iu.* *E*t leges
euangelij quilibet tenetur scire. *I*deo dixit
ch̄s. *I*te in mūdum vniuersum: ⁊ p̄dicate
euāgelium omni creature. *M*ar. vlti. *F*alsi
p̄phete ⁊ doctores plures in mundo appa-
ruerunt: ⁊ heretici q̄ falsas doctrinas semī

Preceptum Octauum

nauerūt: sicut Achomet inter saracenos
Thalmud inf iudeos: et sic de alijs. ¶ **S**e-
rto qui fingūt se sunt falsi christiani: de quibus
Apoc. ij. Dicūt se iudeos. i. cōfiteātes et non
sunt. Item apłs. Dicūt se nosse deū: factis
autē negant. Legit in hystoria triptita de
quodā iudeo: qui ppter pecuniā fecit se plu-
ries baptizare: fingens se christianū. Cum
autē quadā vice deberēt iterato baptisari: et
dolum erat plenum aqua: statim corā omni-
bus aqua disparuit. Et sic fictio eius mani-
festa fuit. Atinā fictio multoz falsoz chri-
stianoz sic manifestaret. De quibus apłs. j.
ad Cor. iij. Periculū in falsis fratribus. i.
qui habēt falsitatē in affectione et etiam in
cogitatione. Tales siles sunt culcibus qui
sonitū faciunt et videntur: et tamē cum cauda
pungunt. Sic siles ipsi se fingunt amicos: et
inimici sunt. De quibus dicit Hierem. ix.
Unusquisq; se a pximo suo custodiat: et in
omni fratre suo nō habet fiduciā. Scđo ha-
bent falsitatē in locutiōe: vtz Prouer. xiiij.
Fraudes labia eoz loquunt. Unum dicūt
et aliud sentiūt: dicūt album et notāt nigrū.
Tertio hnt falsitatē in opatione: qz vnus
aliū tradit sicut Judas chm. Cuius exm
ponit magister in libro apł: qz erant in flā-
drīa duo viri qui cōtra se grauiter inimici
erant. Opportunitatē querebant qualiter
vnus alterū caperet vel necaret. Erat autē
quidā nequissim⁹ qui vnus seruus fuerat:
et alteri seruebat. Veniens autē ad hūc cui
olim seruebat: cōquestus est de dño: cuius
ad p̄sens seru⁹ erat: sibiq; fore p̄facile ait:
vt eius manibus illū tradat. Qui gauisus
ei pecuniā spopōdit: et sic dominū tradidit
in manus inimici. Quo occiso venit proci-
tor ad amicos partis aduersę: et simili dolo
tradendū illis obtulit occisorē: sed apphen-
sus est ab illis: et oblat⁹ est iudici et suspē-
sus. Sed scelus illius facto postmodū cla-
ruit turpiori. Amicorū em̄ precibus de pati-
bulo deponi permīssus est: et in terra sepul-
tus. Nec mora cum die sequēti de nocte se-
pultus fuisset: ignoti canes sepultum mul-
tis videntibus extraxerunt: et mambatim
inter te miserabiliter discerpserunt. Et sic
patet malicia illoz falsoz hominū qui fin-
gunt pacem et non tenent. Dicitur yfopice.